tunc Dignitas Comitis cefiTet , & fit Vicecomitatus eifdem modo
& forma ficut antea fuit , ac fi Comes fadlus non fiiifret, & qu6d
Loca praedidta non iintde Dominico noftro,

Ec qubd pradtiius Comes, quandocumque ex parte noftra ali-

quem LcKorum hujufmodi ,
per Nos ei^ Comiti Donatomm ,

deliberarefuerit requilitus, Locumillum, fatisfadto fibi primitus

per Nos de Loco alio xquivalenti, nobis deliberet.

ET ACTA PUBLICA. ^97

Ann. D. Et quod omnes Conqueftiis , per ipfum Comitem in hac parte fa-

1433. ciendi, fian: ad Cuftos luos Proprios, & non ad noftros,

Hen. 6, Ac etiam quod prxfens Conceffio noftra non trahatur ab aliis

in Excmplum.

Hiis Teftibus,

Venerabilibus Patribus

,

Henrico Cavtuarienfi totius Anglix Primate,

Et Johanne Ehorum Anglix Primate, Archiepifcopis,

J. Bathon. df Wellen. Cancellario noftro,

IV. Lincolnf

Et F.Elien.

Epifcopis,

Prsefato Regente Johanne Bedfordia,

Et Humfrtdo Glouceflrits ,

Avunculis noftris cariffimis,

Ducibus,
Ricardo IVarrvjic^^

Hu?nfrido Stajfordia.,

Et Willielmo- Suffblcia: Senefcallo Hofpitii noftri

,

Confanguineis noftris cariffimis

,

Comitibus,
Hadulpho de Crumiuell Thefaurario noftro,

Et Wahero Hungerford ,

Militibus

,

Magiftro Willielmo Lynneiuode Cuftodc Privati Sigilli noftri,

£c aliis.

Dat. per Manum noftram apud lVeftmo>iaflerium^ Decimo Quar-

to dic Augufti.

•X.ff6.
* Sttper Liberatione Dttcis AHrelianenfls , (^ TraUatu

,
pro

Pace inter Regna j4ngli<t (^ Francit. Jnfiattranda habendo.

Ann.D. V.^folus Dux Aurelianenfis i^ Valefti, Comes A^enfis
.,
Blefen-

l±-i-i. fs, (!^ Be//i7no7itis, ac Dominus Couciact
., omnibus, ad quos

^v. II. prxfentes noftr» Literae pervenerinc, Salutem.

^. c.
' Cum fsepius pcr Nos Oblationes quxdam , fub certa diftindtio-

I.X Au- ne Articulorum , Criftianislimo & Serenisfimo Principi, Domi-
togr. no meo Heurico , Francorum ^ Anglne Regi , ac Domino Hiier-

niie, in fcnpris porre6torum , noitro nieio motu , ac pura, libera

& Ipontanea voluntate , abfque Suafione, Petitione, vel Inductio-

ne ipiius Domini mei Regis , aut fuorum , fafti^ fuilTent,

Et dido Domino meo Regi per Nos cum omni inftantia cre-

berime fupplicatum ut,

Confiderata prolixa noftra captivitate, qua jam, a nonnullisAn-
nis, apud, inciitae recordationis,Invidiffimum Principem, Patrem
didli Domini mei Regis, & eundem Dominum meum Regem,
tenebamur & tenemur de prxfenti,

Humanitatis intuitu ac illius fincerisfimi ac fingulariffimi defide-

rii, quo flagramus ad diligens & fidele obfequium omni pofTe no-
ftro dido Domino meo Regi impendcndum , five promovendo
& procurando Pacem inter eum & Karo/iim Delphinum ejus Ad-
verfarium , five faciendo per Nos & Noftros eidem Domino meo
Regi alia quae ad noftrum Honorem pariter & Commodum ce-
dere poffent,

Dignaretur fua Serenitas Oblationes noftras infrafcriptas benig-
ne tam refpicere quam admittere , & noftrse Liberationi , confide-
ratione Praemiflbrum , praefertim per Medium Obiationum prxdi-
«Sarum

, per nos , Deo duce , fideliter implendarum , intendere
gratiose,

Eodem tandem dido Do7>:ino meo Rege., deavifamento & afifen-

fu cariffimorum Patruorum fuorum Bedfordia & Glouceftri^ Du-
cu7n, ac Reverendiffimi in Chrilto Patris Cardmalis Anglia^ nec-
non caeterorum Conliliariorum fuorum in Angiia, noftris humili-
bus Inftantiis , Prccibus , & Rcquefl:is annuente & inclinato, in-
ter eundem Dominum meumRegem & NosAppunftuatum^Con-
ventum, & Concordatum fuit &: eft in eum qui fequitur modum,
Inprimis, fi placeat prxfato Domino Henrico Francia ^

AngliaRegi, & fibi expediens videatur, quod primitus & ante
omnia ad Bonum Pacis fuorum Francias & Anglix Re-
gnorumper Tradatum diligentem efficaciter intendatur : & com-
mittere velit aliquos Dominos fui Sanguinis ac aiios dc Concilio
fuo, Inftruftos de fua Intentione fuper Materia diftic Pacis, qui
ultra Mare, in Calefio, aut alio Loco congruo, prsefertim ut in

Normannia, ubi fuce placuerit Serenitati, conveniant: Et Nos
cum eis illo vadamus in Perfona circa Decimum quintum Diem
Menfis 0<5tobris primo venturi , vel alio fortaslis Die ad hoc prx-
figendo, Laborabimus & Efficiemus quod, Die & Loco prxdi-
d:is, fic aflignandis, perfonaliter convenienc Domina, Domini,&
Magnates qui fequuntur^ videlicet,

Si cafu aliquo in Normannia fiat memorata Conventio,
Regina Cecilia

,

Karolus ejusFilius,

Dux Eritannia,

Arthurus & Ricardus de Britannia , ejufdem Ducis Fratres,

Dux tjuondam Ale7iconii

,

Comites Armigniaci , Fuxi , Ferdriaci

,

Re7nenfis fcu Ehredmienfis Archiepifc.

Karotus de Borhonio Duci Borboni Filii

Et Epifcopus Belira.

Filius,

Si ver5 in Calefio jam didta Conventio fiat , venient & aderunt
ibidem in Perfonis, omnes & finguli fupradidti, prxter Reginam
fupradiiiam, ac Ducem Brita?iniie, &C Coviitem Arvrigiiiaci prae-

didos, quos ob caufas legitimas non putamus ufque ad didum Ca-
lefii Locum pofTe perfonaliter proficifci

:

In qua quidem autem Conventione fperamus & crcdimus infal- Ann. D.
libiliter, Gratia Dei intervenicnte, & ilia mediante diligcntia quam 1433.
fideliter & efficaciter in hujulmodi Negotio adhibebimus, Conii- Hm. 6.
derata infuper affedfione magna

, quam gerunt ad Bonum didas
Pacis, Regma, Domi?ii , & Magnates antedifti

, prout nobis fe-

cerunt fignificari, fequetur effedtus Pacis peroptars; dummodo
dido Delphino de aliquibus Terris & Dominiis Provilio fiat nota-
bilis & honefta.

* 1 T EM, ^xprafato Do7nino meo Regi complacitum erit qu6d, • ^.Sfjl
per Medium didtv» Conventionis, ad Bonum di&x Pacis intenda-
tur, mittemus inconrinenti prxfatis Regina, Domivis, & Magna-
tihus , ad hoc quod, Die & Loco, qui per pr,Efatum Dominum
meum Regem eligentur, fic ut praefertur, in Pcrfonis fuis conve-
niant, Recepturi ab eifdem (excepto a didlo Comite Armigniacj)
per Triginta Dies ante Diem

,
pro Conventione hujufmodi limi-

tatum , Refponfionem fuper Intentione eorum in hac parte
, quam

indilate praefato Domino wzeo Regi vel ejusConcilio (ignificabimus
necnon Refponfum didti Comitis Armig?uaci per Odo Dies ante
Diem Conventionis fupradidia:.

I T E M , licet
, per Diligentias Laborefque noftros , & Medio

noftro , Pax Generalis & Perpetua concludatur & fiat , inter prse-
fatum Dominum meum Henricu?n Regem & antedi£lum Delphinum
ejus Adverfarium, ac Franciae & Angliae Regna,OfiFerimus tamen& promittimus, pro majori Securitate & Stabilitate di£lte Pacis,
favente Domino concordand<£ , quod in Regno Anglise

, per An-
nurn integraliter completum

,
poflquam Pax ipfa fuerit executioni

debite demandata , in Perlbna noftra continue ftabimus & erimus
ficut & fumus de praelenti:

'

Quo quidem Anno finito & completo, tenebitur idem Domi-
nus meus Henricus Rex Perfonam noftram fine alia Redemptione
expedire & liberare Quittam & Quietam , f^ciendo tamen & prx-
ftando eidem per Nos Homagium , Ligeantiam , & Fidelitatem,
Quem extunc & deinceps Recognoicemus verbo, fcriptis &

fadto 'verum Fra>icia ^ A7igli<e Regem , & erimus ejus ut veri
Regis Francise fidelis Homo & ligeus Subditus & Hseredum fuo-
rum , ad Vivendum & Moriendum cum eis , 6c quolibet eorum
pro fuo tempore, contra omnes fic fingulos Homines qui poffunt
vivere & mori,

Et quod nunquam habebimus, tenebimus, aut reputabimus a-
liquem pro Rege Francia , nifi prsefatum Doviinum meum Henri-
cum, & Haeredes fuos, nec ulli unquam obediemus, tanquam Re-
gi Francia , nifi eidem Domi7io meo Henrico Regi & Hsredibus
luis.

I T E M
, quod , fi contingat per Media & Labores noftros Pax

antedidta fuum non fortiretur effedum ut praemittitur, Oferimus
& Promittimus facere & adimplereomnia & iingula contenta &
expreffa in Articulis qui fequuntur

,

I N P R I M 1 s quod , ubi & quando ,
pro Parte diifti ChriftianiP

fimi Principis Hoirici Francia <^ Ang/ia Regis Do?ni7ti mei Supre-
mi, erimus requiliti, praeftabimus &c faciemus eidem Domino meo
Henrico Regi

( quem Scimus & Recognofcimus verum Francia ^
A7ig/ia Regem ) Homagium ligeum ut vero Regi Francia , & erimus
ejus ut Regts Francia fidelis Homo & ligeus Subditus & Hseredum
fuorum, ad Vivendum 6c Moriendum cum eis, & quolibet eo-
rum pro fuo lempore , contra omnes Homines qui poflunt vive-
re & mori ; 8c quod nunquam habebimus, tenebimus , aut repu-
tabimus aliquem pro Rege Francia nifi prxfatum Dominum meum
Henricum & Haeredes fuos, nec ulli unquam obediemus,tanquam
Regi Francia , nifi praedidto Domino meo Henrtco Regi , & Hsere-
dibus fuis.

I T E M , & Faciemus quod omnes & finguli Subditi noftri Re-
cognofcent praefatum Dominum meum Heiiricum Regem "jerum
Francia ^ Anglia Regcm, &c praeftabunt & facient eidem Domi-
no meo Henrico Regi Homagium ligeum , & jurabunt ac promit-
tent quod erunt Homines ligei & fideles Subditi ejufdem Domini
mei Henrici Regis, ut veri Regis Francia , & Haeredum fuorum,
ad Vivendum &c Moriendum cum eis , & quolibet eorum pro fuo
tempore, contra omnes Homines qui poflunt vivere & mori.

Et quod nunquam habebunt , tenebunt, aut reputabunt aliquem
pro Rege Francia, nifi praefatum Dominum meum Henricum Re-
ge7n & H^redes fuos , nec uUi unquam obedient , tanquam Regi
Fraiicia, nifi eidem Domino meo Henrico Regi & Hseredibus fuis.

I T E M , quod , fi qui Subditorum noftrorum noluerint prjeftare

& facere Homagium ligeum prxfato Dommo meo Henrico Regi
& eum fic ut prxfertur Recognofcere pro 'vero Rege Francia ^
Dovri7io eorwn Supremo , ac promittere quod erunt Homines ligei

& fideles Subditi ejus uc veri Regis Fra?icia & Haeredum fuorum,
modo & forma fuperius expreflis , Nos Karolus pradiiius , fi eos
unquam aliquo tempore in noftra Poteftate fore contigerit, eoClem
detinebimus feu faciemus detineri puniendos ut Rebeiles ipiiusDo-
mini mei He?irici Regis: Et, fi nos pradiiius Dux iplbs apprehen-
dere nequiverimus, illos, ut Rebelles didi Domini mei Henrici
Regis &c ut Inimicos & Hoftes noftros, rcputabimus, habebimus,
& profequemur , & omnia Bona eorum Mobilia &c Immobilia
Confifcari &c Confifcata detineii faciemus &: procurabimus, appli-

canda ci * ad quem dejure vel Confuetudine Regni Francise ap- *^fSS.
plicari debent & pertinere.

I T E M
,
quod Nos Karo/us antcdiBus faciemus quod Johan-

nes Dux A/enconii , Comes Armigniaci, & Frarer ejus Comes de
Ferdriaco, necnon Frater nofter Avgo/ifmenfis , Et gcneraliter alii

Amici noftri de Regno Franciae , iimiliter Recognolcent prsefa-

tum Dominum mtumHenricu?» Regem veru?n Fra^icia ^ Ang/ia
Regem , ac prxftabunt &; facient eidem Domino meo Heraico Re~
gi Homagium ligeum,

Et jurabunt ac promittent quod erunt Homines ligei &c fideles

Subditi ejufdem Domini mei Henrid Regis ut veri Regis Francia

& Haeredum fuorum , ad Vivendum & Moriendum cum eis , &
quolibet eorum pro fuo tempore, contra omnesHomines qui pof-

funt vivere & mori,

Ec quod nunquam babebunt , tenebunt, auc reputabunt aliquera
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CONVENTIONES, LITERi£,
Ann. D. pro Rege FratuU nifi praefatum Dominum meum Henricum Re-